
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ 

 

Jméno: Jan Hrbáček 

 

Země: Švédsko 

 

Název univerzity/instituce: Högskolan Kristianstad 

 

Délka pobytu: od 16. ledna do 5. června – 140 dní 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: Každý týden jiný rozvrh, 

zkoušky odpovídají probrané látce, nepotkal jsem špatné profesory, právě naopak. Vše záleží 

na kurzech, co si dotyčný vybere, ale z mých zkušeností se nedá nic vytknout, možná jen, že je 

studium jednodušší oproti domácímu, ale to může být individuální. 

 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: Co se týče švédštiny, s tou se moc nesetkáte, protože skoro 

každý umí ve Švédsku anglicky. Co se týče zlepšení úrovně angličtiny, s tou počítejte.  

 

Zkušenosti s ubytováním: Ubytování bych neměnil, koleje ve starém vězení vám nabídnou 

vše, co potřebujete, jenom je na vás, jak s tím vynaložíte. 

 



 

Finanční stránka výjezdu: Jediná negativní stránka pobytu, ale s tou jsem počítal, byly ceny, 

kdy vše stojí stejně jako doma, bohužel ve švédských korunách, takže dvakrát, nebo i třikrát 

tolik. Pokud si ale budete sami vařit, v kantýně jsem nebyl ani jednou, ta se cenově nevyplatí, 

ušetříte hodně peněz, ale samotný příspěvek z Erasmus+ vám stačit nebude. 

 

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity: Univerzita 

poskytovala snad jednou až dvakrát měsíčně větší akci výhradně pro zahraniční studenty: 

uvítací večeře s kvízem, kvízový večer o ceny i s večeří, bowling s večeří, posezení v kampusu 

s kávou a zákuskem (vícekrát) a závěrečná rozlučovací večeře. Co se týče akcí mohli jste se 

účastnit závodu v běhu kolem kampusu a okolí, různé dobrovolné aktivity pro univerzitu a 

okolí. Co se týče výletů tak tenhle rok bohužel byl chabý, ze začátku kvůli kovid opatření a 

později kvůli malému počtu uchazečů, jinak by škola pořádala výlet do Stockholmu, nebo do 

Finska na výletní lodí. 

 

Tipy: Pokud najdete dobrou partu lidí, můžete se s nimi domluvit a dohromady si navzájem 

vařit večeře, ochutnáte zahraniční jídla, ušetříte hodně peněz, když se střídáte ušetříte i čas a 

vytvoříte si dobrý každodenní rituál. Při studiu se vám stane, že budete mít i pár dní volna, takže 

počítejte s tím, že můžete cestovat a poznávat Švédsko. Ve městě je mnoho second hand 

obchodů, kde si můžete po příjezdu za menší částku koupit pár věcí, které vám zkrášlí pokoj. 

A co se týče pokojů na kolejích, stačí vám menší, větší jsou dražší, ale vybavení je většinou 

stejné, jenom máte více prostoru, který není ničím zaplněný. A pokoj 139 je snad jako jediný 

s normální nízkou postelí, za dobrou cenu, oproti ostatním s poschoďovou. Pokud budete chtít 

více informací, určitě mi dejte vědět, rád pomůžu. 

 

Nezapomenutelný zážitek: Výlet do Kiruny za polární září, cestování a stanování v Norsku. 

Na mnoho lidí, které jsem ve Švédsku poznal, jak ze Švédska, nebo z Erasmu+ určitě nikdy 

nezapomenu.  

 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: Pokud můžete, jeďte. Nebudete toho litovat, ale 

napomeňte, že zážitky a kamarády si musíte udělat vy, to za vás nikdo neudělá. 

 

 

 

 



 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


